
Página 14654Número 106 Miércoles, 10 de mayo de 2023

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos

2852 Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo 
y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en 
el registro y publicación del acuerdo de revisión salarial del 
convenio colectivo del sector Oficinas y Despachos. 

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con 
lo establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, 
sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos de este Centro Directivo, de Tabla Salarial con número de expediente 
30/01/0106/2023; denominado Oficinas y Despachos; código de convenio nº 
30001075011981; ámbito Sector; suscrito con fecha 17/03/2023 por la comisión 
paritaria.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la comisión negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Murcia, 26 de abril de 2023.—El Director General de Autónomos, Trabajo y 
Economía Social, Antonio Pasqual del Riquelme Herrero.

NPE: A-100523-2852



Página 14655Número 106 Miércoles, 10 de mayo de 2023

Acuerdo Comisión Paritaria del convenio colectivo para Oficinas y 
Despachos de la Región de Murcia

En Murcia, a 17 de marzo de dos mil veintitrés, siendo las 12.30 horas, se 
reúnen en los locales de UGT – Murcia, sitos en C/ Santa Teresa, 10 – 7.ª planta 
– Murcia, los miembros de la reciente constituida comisión mixta paritaria del 
convenio colectivo para oficinas y despachos de la Región de Murcia, que 
a continuación se detallan:

Por la parte empresarial: 

D. José Luis Caballero Nicolás 

D. José Luis Muñoz Martínez

D. Miguel Camacho Ríos

Asesor: D. José Ruiz Sánchez 

Por la parte Social:

D. Manuel Ortega López - UGT

Dña. Irene Muñoz Zamora – CC.OO.

Los anteriormente relacionados miembros de la comisión paritaria del 
Convenio Colectivo para Oficinas y Despachos de la Región de Murcia, ambas 
partes se reconocen la legitimación establecida en el Estatuto de los Trabajadores 
para negociar lo acordado en el artículo 16.- Retribuciones del vigente convenio 
colectivo publicado en el BORM día 07/08/2021, sobre revisión salarial. 

Acuerdan:

Primero.- Aplicar la cláusula de revisión salarial, establecida en el 
artículo el art. 16 del convenio colectivo: “En el caso de que en cualquiera 
de los años de la revisión salarial el IPC anual supere la revisión pactada, la 
Comisión Paritaria se reunirá en el plazo de dos meses a los efectos de adecuar 
los salarios pactados.”

Segundo.- Una vez conocido el IPC del año 2022, fijado en un 5,7%, se 
ACUERDA revisar las tablas salariales subiendo un 3% a la tabla salarial vigente 
publicada en el BORM de 4 de octubre de 2022. 

Tercero.- La actualización se realizará con efectos retroactivos desde el 1 de 
enero de 2022. Actualizando también las tablas 2023-2024.

Cuarto.- Los atrasos se abonarán dentro del los dos meses siguientes a la 
publicación en el BORM.

Sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión siendo las 13:30 h del día de 
la fecha. 

Fdo. José Luis Caballero Nicolás Fdo.: José Luís Muñoz Martínez

Fdo.: Miguel Camacho Ríos  Fdo.: José Ruiz Sánchez

Fdo.: Manuel Ortega López  Fdo.: Irene Muñoz Zamora

NPE: A-100523-2852



Página 14656Número 106 Miércoles, 10 de mayo de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

REVISION SALARIALCONVENIO COLECTIVO OFICINAS Y DESPACHOS2022 ‐ 2023 ‐ 2024

Salario Salario Salario  Salario Salario  Salario
Mes Anual Mes Anual Mes Anual

Nivel 1: Titulado Grado 
Superior. 1.496,44 22.446,54 1.522,62 22.839,36 1.549,27 23.239,05

Nivel 2: Titulado Grado 
Medio. 1.301,27 19.519,08 1.324,04 19.860,66 1.347,21 20.208,22

Nivel 1: Jefe Superior. 1.301,27 19.519,08 1.324,04 19.860,66 1.347,21 20.208,22
Jefe de Primera. 1.301,27 19.519,08 1.324,04 19.860,66 1.347,21 20.208,22
Jefe de Equipo. 1.301,27 19.519,08 1.324,04 19.860,66 1.347,21 20.208,22
Jefe de Informática. 1.301,27 19.519,08 1.324,04 19.860,66 1.347,21 20.208,22

Nivel 2: Jefe de Reporteros 1.145,67 17.185,00 1.165,72 17.485,74 1.186,12 17.791,74

Programador de Máquinas. 1.145,67 17.185,00 1.165,72 17.485,74 1.186,12 17.791,74

Nivel 3: Oficial 1ª Admón. 1.086,01 16.290,20 1.105,02 16.575,28 1.124,35 16.865,35

Jefe de Máquinas. 1.086,01 16.290,20 1.105,02 16.575,28 1.124,35 16.865,35

Nivel 1: Oficial 2ª 1.007,37 15.110,63 1.025,00 15.375,06 1.042,94 15.644,12
Visitador. 1.007,37 15.110,63 1.025,00 15.375,06 1.042,94 15.644,12
Operador de Máquinas. 1.007,37 15.110,63 1.025,00 15.375,06 1.042,94 15.644,12
Grabador de datos 1.007,37 15.110,63 1.025,00 15.375,06 1.042,94 15.644,12
Conserje Mayor. 1.007,37 15.110,63 1.025,00 15.375,06 1.042,94 15.644,12
Encargado. 1.007,37 15.110,63 1.025,00 15.375,06 1.042,94 15.644,12
Oficial Oficios Varios. 1.007,37 15.110,63 1.025,00 15.375,06 1.042,94 15.644,12

Nivel 1: Auxiliar Admón. 969,85 14.547,65 986,82 14.802,23 1.004,09 15.061,27
Telefonistas. 969,85 14.547,65 986,82 14.802,23 1.004,09 15.061,27
Recepcionistas. 969,85 14.547,65 986,82 14.802,23 1.004,09 15.061,27
Ayudante de Operador. 969,85 14.547,65 986,82 14.802,23 1.004,09 15.061,27
Conserje‐Ordenanza. 969,85 14.547,65 986,82 14.802,23 1.004,09 15.061,27
Limpiador/a. 969,85 14.547,65 986,82 14.802,23 1.004,09 15.061,27
Nivel 2: Aspirantes Admón. 
de 16 y 17 años. 969,85 14.547,65 986,82 14.802,23 1.004,09 15.061,27

Plus Locomoción Anual 1.015,64 1.046,11 1.064,42

Plus Locomoción 11 meses 92,33 95,10 96,76

Plus Locomoción 12 meses 84,64 87,17 88,70

Trabajo a distancia. Art. 30 41,20 42,44 43,18

Dieta completa 14 Cena 13 Desayuno 3
Dieta Jor partida ‐ 1 hora

Año 2024
Revisión 1,75%

GRUPO PROFESIONAL I

GRUPO PROFESIONAL II

GRUPO PROFESIONAL III

GRUPO PROFESIONAL IV

Complemento Extrasalarial:

Año 2023
Revisión 1,75%

Año 2022
Revisión 3%

NPE: A-100523-2852


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	4202/2023	Orden de 4 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se i
	4203/2023	Orden de 4 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 4 de abril de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por 
	4204/2023	Orden de 4 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 14 de marzo de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por
	4205/2023	Orden de 4 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la orden de 4 de abril de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	3946/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-667/2023) de 27 de abril, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	3947/2023	Anuncio de la Resolución R-665/2023 de 27 de abril del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	3948/2023	Anuncio de la Resolución R-666/2023 de 27 de abril del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación 
	3945/2023	Resolución de 27 de abril de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación por la que se da publicidad al acuerdo de la Comisión Interdepartamental para la Transparencia en la Región de Murcia, por 
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	4222/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas y se crea el sello electrónico de órgano de la Dirección General de Energía y Activida
	3954/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de revisión salarial del convenio colectivo del sector Oficinas y Despachos. 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	3925/2023	Resolución de la Directora General de Universidades e Investigación de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, como Presidenta de la Comisión Coordinadora del Distrito Único Universitario de la Región de Murcia
	3926/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4211/2023	Resolución de 3 de mayo de 2023 de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional, por la que se modifica la Resolución de 13 de abril de 2023, por la que se determinan instrucciones y se establece el calend
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	3922/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada “Central solar FV 50 MW-Brianes El Baldío y línea subterránea de evacuación”, situada en los polígonos 155 y 164, en Baño
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	3931/2023	Exposición pública del padrón de agua, alcantarillado, basura, canon de saneamiento, conservación de contadores e IVA, correspondiente al primer bimestre de 2023.
	Caravaca de la Cruz
	3846/2023	Aprobación inicial de la modificación de plantilla: declaración de las plazas de Profesores de Música como laboral fijo de carácter continuo.
	Cartagena
	4172/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 20 de abril de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el Fo
	4173/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 20 de abril de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el Fo
	Cehegín
	2110/2023	Nombramiento de funcionarios.
	2111/2023	Nombramiento de funcionarios como Agentes de Policía Local.
	2112/2023	Nombramiento de funcionarios.
	Cieza
	3951/2023	Exposición pública del padrón correspondiente al segundo trimestre de 2023 del mercado semanal.
	3952/2023	Exposición publica del padrón correspondiente a la tasa sobre recogida domiciliaria de basuras y residuos sólidos del ejercicio 2023.
	Lorca
	3765/2023	Decreto de la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Lorca, sobre asignación del régimen de asistencias a miembro de la Corporación Municipal.
	3766/2023	Nombramiento de personal eventual, por Decreto de la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Lorca.
	Los Alcázares
	4184/2023	Listado definitivo de admitidos y excluidos, designación del Tribunal calificador y fijación de día, lugar y hora para fase concurso, de la convocatoria para la provisión en propiedad de tres plazas de Maestro/a, vacantes en la plantilla de pers
	Molina de Segura
	3445/2023	Tramite de información pública del acuerdo de rectificación parcial del inventario de bienes. Alta de 126 caminos rurales. Expediente n.º 2023/5421.
	3473/2023	Nombramiento de funcionarias de carrera, Técnicas Educadoras.
	3474/2023	Nombramiento funcionaria de carrera con la categoría de Técnica de Empleo.
	4099/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 18 de abril de 2023, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de mujeres que desarrollen programas en materia de Igualdad_202
	Mula
	3943/2023	Aprobación inicial modificación Presupuesto 5/2023.
	3944/2023	Aprobación inicial de modificación al Presupuesto n.º 6/2023.
	San Javier
	3850/2023	Anuncio de aprobación del Plan Territorial de Emergencias del Municipio de San Javier.
	San Pedro del Pinatar
	3651/2023	Rectificación de admitidos y excluidos proceso selectivo Agentes de la Policía Local.
	4151/2023	Aprobación definitiva de modificación de plantilla personal 2023.
	Ulea
	3893/2023	Nombramientos como funcionarios de carrera, Agentes de Policía Local.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “San Roque”, Fortuna
	3795/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-05-09T13:18:00+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



